OUVIDORIA-GERAL – Criada pela Lei Municipal nº 1292/2019

_____________________________________________________________________

Avenida Júlio Schwengber, 1645 – Centro – São Pedro do Butiá – RS – CEP 97.920-000
Fone (55) 3369.1800 – CNPJ 93.592.715/0001-61

Ofício nº 33/2024                            São Pedro do Butiá, 25 de junho de 2024.

Ilmo. Sr.

Luis Heck

Secretário de Obras

Assunto: MANIFESTAÇÃO NA OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

 Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos por meio deste apresentar e encami-
nhar duas demandas de manifestação recebida pela Ouvidoria-Geral.

Tipo de Manifestação:    SOLICITAÇÃO
Assunto: ILUMINAÇÃO PÚBLICA E CONSERTO DA ENTRADA PARA A PROPRIE-
DADE
Manifestação: 1 - Solicito, por gentileza, manutenção da Iluminação pública em frente
a residência de EUGÊNIO STRIEDER. Faz muito tempo que não acende; 2 - Solicito
ainda, por gentileza, conserto da entrada para a propriedade. Pós asfalto novo, a en-
trada por carro/veículo se tornou um tanto difícil, podendo provocar danos nos mes-
mos.
Pessoas Envolvidas: Já fiz o mesmo pedido por wats app em 16/05/2024 - para o se-
cretário de obras do município Luís Heck

Encaminha-se a manifestação recebida a esta Secretaria, a fim de realizar a
análise da demanda e as providências necessárias. Solicita-se que seja elaborada uma
resposta por escrito dos procedimentos adotados para responder ao munícipe, no
prazo de até 20 dias, conforme prevê a Lei municipal que instituiu esta ouvidoria.

Sem mais para o momento,
Atenciosamente,